
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »  
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 7 тел.8(8722)55 -17-30
ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

Приказ

№ 66/2 09октября 2022 г.

об утверждении муниципальной 
программы «Чтение» на 2022-2032 г.г.

Руководствуясь Федеральным государственным образовательным стандартом 
начального общего образования по литературному чтению, Концепцией духовно
нравственного развития и воспитания личности гражданина России и в целях улучшения 
читательской грамотности учащихся приказываю:

1. Утвердить муниципальную программу «Чтение» на 2022-2032 г.г.

2. Разместить данный приказ на официальном сайте МКУ «Управление образования» 
Сергокалинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Лукманову С.Ш.

Х.Н.Исаева




